BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2663/BXD-GĐ

V/v trả lời văn bản ngày 14/6/2022
của CÔNG TY TNHH IG ASIA
VIỆT NAM về cấp công trình xây
dựng

Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: CÔNG TY TNHH IG ASIA VIỆT NAM

Bộ Xây dựng nhận được văn bản ngày 14/6/2022 của CÔNG TY TNHH IG

ASIA VIỆT NAM xin ý kiến hướng dẫn về cấp công trình xây dựng. Sau khi xem
xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Dự án xây dựng nhà máy sản xuất các thiết bị y tế tại khu công nghiệp Yên
Phong, tỉnh Bắc Ninh với sản phẩm tạo ra là thiết bị y tế (cụ thể là FLOQ Swabs
và dung môi vi sinh) không thuộc danh mục công trình được phân cấp theo mức
độ quan trọng hoặc quy mô công suất tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư
số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về
phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu
tư xây dựng (Thông tư số 06/2021/TT-BXD). Do đó, cấp các công trình thuộc dự
án sẽ được xác định căn cứ theo quy mô kết cấu.

2. Theo quy định tại mục 2.1 Bảng 2 Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư
số 06/2021/TT-BXD, công trình xây dựng có quy mô kết cấu theo mô tả tại nội
dung văn bản xin ý kiến hướng dẫn của CÔNG TY TNHH IG ASIA VIỆT NAM là
công trình nhiều tầng có sàn (cao 4 tầng; tổng diện tích sàn xây dựng 15.100m2;
chiều cao công trình 16m) là công trình xây dựng cấp II.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị CÔNG TY TNHH IG ASIA VIỆT

NAM  căn cứ để thực hiện triển khai các bước tiếp theo tuân thủ theo quy định
pháp luật Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Nghị;
- Thứ trưởng Lê Quang Hùng;      (để b/c)
- Cục trưởng;
- Lưu VT, GĐ.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY D ỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phan Duy Thương

		2022-07-19T11:10:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!